CONTRATANTE (UASG): 983501 – PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO 

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE              DE DOM BASÍLIO. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 285.087,00 (duzentos e oitenta e cinco mil e oitenta e sete reais) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 13 de agosto de 2025 às 09:00h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Maior desconto por item 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto e fechado 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90050/2025

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 

5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 285.087,00 (duzentos e oitenta e cinco mil e oitenta 

e sete reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima do item 01. 

ADILSON MOREIRA BONFIM 

Diretor de MAC 

APÊNDICE DO ANEXO I 

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E ANÁLISE DE RISCOS 

PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO